
 
 
 
 

Návod k obsluze Programu pro architekty Hörmann 
 
 

 
 
 

Spuštění programu ....................................................................................... 1 

Popisové texty .............................................................................................. 2 

Zobrazení kompletního textu výrobku .......................................................... 2 

Zobrazení / skrytí tipů ................................................................................... 3 

Technická data ............................................................................................. 3 

Výkresy ......................................................................................................... 4 

Modely BIM .................................................................................................. 5 

Obrázky/fotografie ........................................................................................ 5 

Podpora ........................................................................................................ 6 

 

 
 
  



 

Návod k obsluze Programu pro architekty Hörmann 1 

Spuštění programu 

 
 
Po spuštění programu přejděte na hlavní nabídku Programu pro architekty. Zde máte na výběr z několika možností 
skupin výrobků. Tlačítka s oranžovým pozadím vpravo dole zobrazují dostupné informace ke každému výrobku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Možnosti výběru  
a.  Prostřednictvím předběžného výběru 

typu objektu si můžete nechat zobrazit 
příslušné skupiny výrobků a poté 
prostřednictvím tlačítek upřesnit výběr. 

b.  Pokud typ výrobku již znám, můžete 
výrobek vybrat přímo v seznamu vlevo 
dole. 

c.  Jako třetí možnost máte k dispozici vyh-
ledávací pole. 

Počáteční stav:  
kliknutím na možnost „Všechny výrobky“ 
nebo na logo Hörmann se vždy vrátíte na 
úvodní stránku aplikace. 
 

c.  Další možnost, jak se dostat na hledaný 
výrobek, nabízí vyhledávací pole vpravo 
nahoře. Prohledávají se přitom veškeré 
texty výrobků. Zde máte možnost zadat 
nejen označení výrobku, nýbrž i klíčová 
slova, například „protipožární“. 

a.  Po vybrání skupiny výrobků prostřed-
nictvím piktogramu dále upřesněte vyh-
ledávání pomocí charakteristik v zobra-
zených místních nabídkách. 



 

Návod k obsluze Programu pro architekty Hörmann 2 

Popisové texty 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
Jakmile výrobek nakonfigurujete podle přání, můžete zobrazit text v samostatném okně náhledu a nakopírovat ho 
do schránky nebo uložit jako text GAEB. 
 
 

Zobrazení kompletního textu výrobku 

 
 
Pomocí tlačítka „ukázat celý text produktu“ přejdete do okna s náhledem. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zvolíte-li „Popisové texty“, přejdete do 
textové úrovně zvoleného výrobku. V pra-
vém okně se zobrazí předem vybrané stan-
dardní provedení, které můžete podle přání 
měnit a doplňovat. 
Příklad: Pokud se má realizovat SPU F42 
Plus s „normálním kováním se sklonem 
podle střechy (ND)“, musí se vpravo 
uvedené „normální kování (N)“ odstranit 
dvojitým kliknutím nebo šipkou a z levého 
okna dvojitým kliknutím nebo šipkou vložit 
„normální kování se sklonem podle střechy 
(ND)“. 

Zde je možno kontrolovat kompletní text 
výrobku. 
Vpravo dole se nachází tlačítko „Zkopírovat 
text“. 
Tím lze celý text zkopírovat do schránky 
Windows k dalšímu použití v jiných pro-
gramech. 



 

Návod k obsluze Programu pro architekty Hörmann 3 

Zobrazení / skrytí tipů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technická data 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po kliknutí na tlačítko „Zobrazit tipy“ se na 
pravé straně otevře okno s pokyny 
k ovládání struktury složek. Dokud je tato 
stránka otevřená, můžete dále pracovat 
s programem a vybírat soubory, aniž by se 
okno zavřelo. Tipy můžete zavřít buď kliknu-
tím na tlačítko „Skrýt tipy“ nebo kliknutím na 
symbol X v pravém horním rohu. 

Pokud jste zvolili úroveň „Technická data“ 
nebo „Výkresy“, můžete tlačítkem „Zobrazit 
tipy“ u horního okraje okna aktivovat pokyny 
k ovládání funkcí složek. 

Pokud zvolíte úroveň „Technická data“, 
přejdete na zobrazené okno výběru. 
Označený dokument můžete tlačítkem buď 
přímo otevřít, nebo dvojitým kliknutím či 
pomocí tlačítka se šipkou sestavit několik 
dokumentů a kliknutím na tlačítko „Down-
load“ sestavu dokumentů uložit. 



 

Návod k obsluze Programu pro architekty Hörmann 4 

Výkresy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kliknutím na nadpis úrovně můžete označit 
všechny níže uvedené výkresy současně 
a výběr vložit pomocí šipky. 
Tlačítkem „Zrušit výběr“, které se nachází 
pod tlačítkem výběru, lze toto označení 
zrušit. 

Pokud zvolíte možnost „Výkresy“, přejdete 
na formulář výběru zobrazený vedle. Zde 
jsou v kategoriích uvedeny soubory, které 
je možné zvolit. Podle příslušných symbolů 
poznáte, zda se jedná o formát pdf nebo 
dwg/dxf. Přes úroveň výběru můžete 
případně zobrazit nebo skrýt formát 
pomocí zatržítka. Označený výkres může-
te tlačítkem buď přímo otevřít, nebo může-
te dvojitým kliknutím či pomocí šipky se-
stavit několik výkresů a kliknutím na tlačít-
ko „Download“ je společně uložit. 



 

Návod k obsluze Programu pro architekty Hörmann 5 

Modely BIM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázky/fotografie 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tlačítkem „Obrázky/fotografie“ přejdete na 
obrázky vybraného výrobku. 

Výběrem tlačítka „Modely BIM“ se otevře 
okno, ve kterém můžete vpravo vybrat 
formát souboru. Vlevo si můžete vybrat 
požadovaný soubor a kliknutím na „Down-
load“ do stáhnout. 
Soubory Ifc je nutno vyžádat a vytvořit indi-
viduálně. 
Klikněte na tlačítko „Vyžádat soubor Ifc“ 
a vyplňte dokument podle svých 
požadavků. 
Vyplněný dokument pak zašlete na adresu 
bim@hoermann.de. 

Pro rychlejší vyhledání výrobků s modely 
BIM aktivujte označením položku „Pouze 
BIM“. Další kritéria výběru jsou přitom 
nadále aktivní. 



 

Návod k obsluze Programu pro architekty Hörmann 6 

Podpora 

 
Hörmann KG VKG Steinhagen 
Telefon: +49 5204 / 915-3710 
E-Mail: architektenprogramm@hoermann.de 
 
 
 
 


